[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2013

                            № 74
Томская область

г.Кедровый

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛА:

    1. Статью 9 «Бюджетные полномочия Ревизионной комиссии» Решения Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый» изложить в следующей редакции:

«1. Аудит эффективности, направленный на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;

2. Экспертиза проектов решений о местном бюджете, иных нормативных правовых актов бюджетного процесса, в том числе обоснованность показателей (параметров и характеристик) бюджета;

3. Экспертиза муниципальных программ;

4. Анализ и мониторинг бюджетного процесса, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

5. Подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

6. Другие полномочия, установленные Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования и Положением о Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый», утвержденным Думой города Кедрового».
2. Статью 41 «Контроль за исполнением местного бюджета» Решения Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый» дополнить следующими абзацами:

«Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

      Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.tomsk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города Кедрового

С.Н. Ковалев
	Мэр  города Кедрового

Л.С. Зварич

О внесении изменений в Решение Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый»